
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

ПРИКАЗ

1~ Об утверждении составов -|
государственных 
экзаменационных и 
апелляционной комиссии в 
Орловском филиале ПГУПС 
на 2024 год

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 8 ноября 
2021 г. № 800 и приказом Федерального агентства железнодорожного 
транспорта от 11 декабря 2023 г. № 734 «Об утверждении председателей 
государственных экзаменационных комиссий образовательных организаций, 
находящихся в ведении Федерального агентства железнодорожного транспорта» 
для проведения государственной итоговой аттестации выпускников всех форм 
обучения по программам среднего профессионального образования филиала 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Петербургский государственный университет путей 
сообщения Императора Александра I» в г. Орле (далее - Орловский филиал 
ПГУПС),

приказываю:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию для 
проведения государственной итоговой аттестации в форме защиты дипломного 
проекта (работы) в следующем составе:



Специальность 09.02.02 Компьютерные сети

Председатель Ячник В.Е начальник территориального
управления технической поддержки 
«Орловско-Курский» Регионального 
центра сервиса «Центрального 
аппарата и Московского региона» 
ООО «РЖД - ТехСервис» 
(по согласованию),

заместитель 
председателя

Вдовин Э.Н. начальник отдела информационных
технологий, преподаватель, эксперт 
демонстрационного экзамена,

члены комиссии:
Мартынов Д.Г. преподаватель,
Клименко О.С. преподаватель,
Фатеева Н.И. преподаватель, секретарь комиссии

Специальность 11.02.06 Техническая эксплуатация транспортного 
радиоэлектронного оборудования (по видам транспорта)

Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте

Председатель Геннинг А.С. начальник Орловско-Курского
регионального центра связи 
Московской дирекции связи 
-структурного подразделения 
Центральной станции связи - 
филиала ОАО «РЖД» 
(по согласованию),

заместитель 
председателя

Клименко О.С. преподаватель, эксперт
демонстрационного экзамена,

члены комиссии: Симаков А.Н. преподаватель,

Федина Н.П. преподаватель,
Шуваева Г.М. преподаватель, секретарь комиссии

железнодорожных станций 
Московской дирекции управления 
движением - структурного 
подразделения Центральной дирекции 
управления движением - филиала

(по видам)
Председатель Коровашков А.С. начальник Орловско-Курского центра 

организации работы



ОАО «РЖД» 
(по согласованию),

заместитель 
председателя

Куницына Е.Н. заведующий отделением,

члены комиссии:
Маркина Т.Н.
КотельниковаТ.И.
ВерижниковаС.В.

преподаватель,
преподаватель,
преподаватель, секретарь комиссии

2. Утвердить государственную экзаменационную комиссию для 
проведения государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного 
экзамена профильного уровня и защиты дипломного проекта (работы) в 
следующем составе:

Специальность 27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте 
(железнодорожном транспорте)

Председатель Черепов С.В. начальник Орловско-Курской 
дистанции сигнализации, 
централизации и блокировки 
Московской железной дороги - 
филиала ОАО «РЖД» 
(по согласованию),

заместитель 
председателя

Жуков В.И. преподаватель, эксперт 
демонстрационного экзамена,

члены комиссии:
Жиляев А.Г.

Борзенков С.И.
Шарыкин И.С.

электромеханик Орловско-Курской 
дистанции сигнализации, 
централизации и блокировки 
Московской железной дороги филиала 
- ОАО «РЖД»,
преподаватель, 
преподаватель, секретарь комиссии



Экспертная группа № 1 в составе ГЭК для оценки выполнения 
заданий демонстрационного экзамена профильного уровня:

главный эксперт Жиляев А.Г.

члены экспертной Филин И.В. 
группы:

Рыбалко К.Ф.

Кадилов Н.В.

Технический 
эксперт

Клименко О.С.

электромеханик Орловско- 
Курской дистанции сигнализации, 
централизации и блокировки 
Московскойжелезной дороги 
филиала - ОАО «РЖД», 

начальник участка Орловско- 
Курской дистанции сигнализации, 
централизации и блокировки 
Московской железной дороги - 
филиала ОАО «РЖД», эксперт 
демонстрационного экзамена,

электромеханик Орловско- 
Курской дистанции сигнализации, 
централизации и блокировки 
Московской железной дороги - 
филиала ОАО «РЖД», эксперт 
демонстрационного экзамена, 

начальник участка производства 
Орловско- Курской дистанции 
сигнализации, централизации и 
блокировки Московской железной 
дороги - филиала ОАО «РЖД», 
эксперт демонстрационного 
экзамена,

преподаватель, эксперт 
демонстрационного экзамена

Экспертная группа No 2 в составе ГЭК для оценки выполнения заданий 
демонстрационного экзамена профильного уровня:

централизации и блокировки 
Московской железной дороги 
филиала - ОАО «РЖД»,

Главный эксперт Жиляев А.Г электромеханик Орловско-
Курскойдистанции сигнализации,



члены экспертной 
группы:

Попков А.М. электромеханик Орловско-Курской 
дистанции сигнализации, 
централизации и блокировки 
филиала ОАО «РЖД», эксперт 
демонстрационного экзамена,

Кагцавцев С.Е. старший электромеханик Орловско 
- Курской дистанции сигнализации, 
централизации и блокировки 
Московской железной дороги 
филиала ОАО «РЖД», эксперт 
демонстрационного экзамена,

Плотников И.В. старший электромеханик Орловско 
- Курской дистанции сигнализации, 
централизации и блокировки 
Московской железной дороги 
филиала ОАО «РЖД», эксперт 
демонстрационного экзамена,

Технический 
эксперт

Клименко О.С. преподаватель, эксперт 
демонстрационного экзамена

3. Утвердить состав апелляционной комиссии:

Председатель Сучкова Е.Е.

члены комиссии:
Гаврилина Ю.С

Корчевая О.Н.

Юдина Л.Н.
Козлов С.А.
Лемягов В.А.
Корчевая К.А.

директор Орловского филиала 
ПГУПС,

заместитель директора по учебно
методической работе, 
заместитель директора по учебной 
работе,
преподаватель,
преподаватель,
преподаватель,
преподаватель, секретарь 
комиссии



4. Государственные экзаменационные комиссии, экспертная группа и 
апелляционная комиссия Орловском филиале ПГУПС действуют с 1 января по 
31 декабря 2024 года.

5. В случае изменения состава комиссий и экспертной группы директору 
Орловского филиала ПГУПС Сучковой Е.Е. своевременно представлять данные 
в Управление по работе с филиалами для оформления изменений.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора Орловского 
филиала ПГУПС Сучкову Е.Е.

Ректор О.С. Валинский



СОГЛАСОВАНО

Первый проректор - 
проректор по учебной работе

Начальник Управления 
по работе с филиалами

.//^'Начальник отдела ДОУ
I/

П. К. Рыбин

Е.В. Панюшкина

Е.А. Мазепа

Проект приказа подготовлен Управлением по работе с филиалами 
Осиповым А.В.
55-921

£>0 декабря 2023 г.

Расчет рассылки:

Отдел ДОУ-1
Орловский филиал-1
Управление по работе с филиалами-1

Копию приказа получил____________________


